
UCHWAŁA Nr XC/614/24 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę  z dnia 6 lutego 2024 r. na działalność Wójta Gminy Działdowo uznaje się za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 6 lutego 2024 r. do Rady Gminy Działdowo wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy 
w kwestii nierównego i nieracjonalnego potraktowania przy realizacji inwestycji "Przebudowa dróg 
gminnych w miejscowości Filice". 

Stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) organem właściwym do rozpatrywania skarg na 
działalność wójta jest rada gminy. Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo w dniu 12 lutego 2024 r. 
przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania propozycji sposobu 
załatwienia skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024 r. 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, zapoznała się z przedłożoną dokumentacją oraz 
wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Działdowo. Na podstawie uzyskanych informacji jak 
i przedłożonych dokumentów ustalono, co następuje: 

Skarżący zarzuca, że przy realizacji inwestycji "Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Filice" 
został nierówno i nieracjonalnie potraktowany, gdyż odcinek drogi przy działce, której jest 
właścicielem został z nieznanego mu powodu pominięty. W złożonej skardze podnosi, że budowę drogi 
zakończono przy działce. 

Ponadto Skarżący nadmienia, że na wniosek gminy przekazał swój udział w drodze na 
rzecz Gminy Działdowo, aby mogła ubiegać się o środki na realizację ww. inwestycji. 

Z dokumentacji wynika, że pismem z dnia 3.09.2021 r. to Skarżący wraz z pozostałymi 
współwłaścicielami działki wystąpili z wnioskiem do Wójta Gminy o nieodpłatne przekazanie na 
rzecz gminy Działdowo przedmiotowej nieruchomości. 

Na podstawie przedstawionych dokumentów stwierdza się, że korespondencja ze Skarżącym  była 
prowadzona w okresie od kwietnia do listopada 2023 roku. 

W odpowiedzi na liczne pisma Skarżącego wyjaśnione zostały wszelkie kwestie związane 
z realizowaną inwestycją pn. "Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Filice". 

Z przedłożonej dokumentacji i złożonych wyjaśnień wynika, że Inwestycja została zrealizowana 
zgodnie z dokumentacją projektową i umową o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

W piśmie nr FZK.1431.9.2023 z dnia 20 października 2023 r. wyjaśniono, że zakres rzeczowy 
przedsięwzięcia Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Filice nie obejmował w całości działki 
. Z uwagi na racjonalność ponoszonych wydatków i wysokie koszty realizacji przedmiotowej 
inwestycji harmonogram jej realizacji zakładał podzielenie tego zadania na kilka etapów. Ponadto Wójt 
Gminy w odpowiedzi na skargę wyjaśnił, że przebudowana droga na osiedlu w Filicach przebiega 
wzdłuż kilku niezbudowanych nieruchomości, jednakże są to nieruchomości usytuowane pomiędzy 
istniejącą zabudową. Odcinek drogi przebiegającej przy posesji Skarżącego położony jest na końcu 
drogi, gdzie brak jest dalszej zabudowy. 

Skarżący został również poinformowany (pismo nr GKI.7226.23.2023 z dnia 20.07.2023 r.),  że 
realizacja inwestycji polegającej na przebudowie dalszego  odcinka drogi przyległego do działki 
zostanie zaplanowana z chwilą zabudowania nieruchomości budynkiem mieszkalnym, zgodnie 
z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia skargę na działalność Wójta Gminy Działdowo uznaje się za 
bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

Stosownie do art. 239 §1 ww. ustawy Rada Gminy Działdowo informuję, że w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 



w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 


	UCHWAŁA NR XC/614/24 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


